RACK 19"
SERIE 600
1 de 3
AR-RACK-CB-600
AR-RACK-CB-600
DESCRIPCIÓN
AR-RACK-CB-600 Es un rack de acero SAE 1010 fabricado para ser compatible con el estándar de
19", cuya finalidad principal es la de alojar equipamiento  de comunicaciones , informático y
electrónico  de cualquier marca o fabricante. Disponible en diversas medidas  que van desde 16U
hasta 44U combinándolo con profundidades de 600 mm, 800 mm y 1000 mm.
2 de 3contacto@articlatam.com  |  www.articlatam.com
CARACTERÍSTICAS
- Chapa de acero con espesores entre 0,75 mm y 1,2 mm.
- Soporta cargas estáticas de 600 kg.
- Estructura soldada con columnas en perfil de acero SAE 1010 (#16), tapa en
chapa de acero SAE 1010 (#20) y base en perfil de acero SAE 1010 (#16).
- Cuatro patas niveladoras M10 permiten colocar el bastidor en suelos irregulares.
- Pintura en Epoxy texturada de alta resistencia.
- Alturas: 16U, 24U, 28U, 36U, 40U y 44U.
DIMENSIONES
Altura        16U a 44U
Ancho        600mm
Profundidad        600 a 1000mm
AR-RACK-CB-600
3 de 3contacto@articlatam.com  |  www.articlatam.com
DISEÑO TÉCNICO
Cerradura Plástica Poliestireno /
Transparente
Cerrado
Vidrio Polarizado / Transparente
Cerradura 3F universal
Cerradura
Palanca
Puerta con
estructura
reforzada
Piso abierto
o cerrado
Patas regulables
o kit de ruedas
Chapa
Perforada